UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HÀ HUY TẬP

Số: 21/UBND-TP
V/v trả lời xác minh tình trạng hôn

nhân

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

 Phường Hà Huy Tập, ngày 24 tháng 03 năm 2022

Kính gửi: - Tòa án nhân dân tỉnh Hà Tĩnh.

Ngày 17 tháng 3 năm 2022, UBND phường Hà Huy Tập nhận được công

văn số 51/2022/CV-TA của Tòa án nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc xác minh tình

trạng hôn nhân của công dân, bà Lê Thùy Linh và ông Lê Thế Sơn. UBND

phường Hà Huy Tập sau kiểm tra, xác minh, trả lời một số nội dung sau:

Thứ nhất: Về thủ tục đăng ký kết hôn. Chị Lê Thùy Linh, sinh ngày

10/9/1991, có kết hôn với anh Lê Thế Sơn, sinh ngày 06/02/1993. Nơi kết hôn:

tại UBND phường Hà Huy Tập, theo sổ đăng ký kết hôn năm 2019, số 31/2019,

ngày tháng năm vào sổ 30/9/2019.

Thứ hai: Về tình trạng hôn nhân giữa chị Lê Thùy Linh và anh Lê Thế

Sơn. Tìm hiểu thông tin qua anh Lê Thế Sơn thì quá trình sống chung, giữa hai

vợ chồng không xảy ra mâu thuẫn. Và UBND phường cũng không không tổ

chức cuộc hòa giải hôn nhân nào giữa chị Linh và anh Sơn.

Thứ ba: Về con chung. Vợ chồng chị Linh, anh Sơn không có con chung.

Thứ tư: Về hộ khẩu thường trú của hai vợ chồng. Hiện nay anh Lê Thế

Sơn có hộ khẩu thường trú tại tổ dân phố 7, phường Hà Huy Tập, thành phố Hà

Tĩnh và vẫn đang cư trú trên địa bàn. Còn chị Lê Thùy Linh, tại thời điểm làm

thủ tục đăng ký kết hôn có hộ khẩu thường trú tại Xã Sơn Tây, huyện Hương

Sơn, tỉnh Hà Tĩnh. Sau khi kết hôn với anh Lê Thế Sơn chưa làm thủ tục nhập

khẩu thường trú về Phường Hà Huy Tập. Sau khi cưới nhau được một thời gian

ngắn, chị đi khỏi địa phương. Hiện tại chị Linh cư trú ở đâu, đăng ký thường trú

ở đâu, UBND phường không rõ.

Vì vậy, UBND phường trả lời để Tòa án nhân dân tỉnh được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND phường;

 - Lưu: VT, TP.

.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Huyên

		huyenvan2015@gmail.com
	2022-03-24T14:28:05+0700

		phuonghahuytap.tpht@hatinh.gov.vn
	2022-03-28T08:37:03+0700